
PROTOKÓŁ Nr 65/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik 

w dniu 28 marca 2023 roku 

 

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Marcin Jerzy Czerwiński – Zastępca Wójta 

2. Pani Małgorzata J. Szymańska – Skarbnik Gminy 

3. Pan Mariusz W. Wielogórski – Dyrektor ZGK w Mielniku 

4. Pan Tomasz Gorochowicz – Kierownik Referatu IR Urzędu Gminy Mielnik 

5. Pani Małgorzata Radziszewska – pracownik Urzędu Gminy Mielnik 

6. Pani Urszula Gniadek – pracownik Urzędu Gminy Mielnik 

7. Pani Emilia Śnieżko – pracownik Urzędu Gminy Mielnik 

Obradom Komisji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Gacki. 

Do porządku wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik został dodany projekt uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację zadania „Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 1768B na odcinku Wilanowo-Telatycze”, nastąpiła zmiana tytułu projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 na tytuł, który brzmi następująco: 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026 i została dodana informacja o stanie dróg w 

Gminie Mielnik. 

Porządek wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik po uwzględnieniu w/w zmian brzmi 

następująco: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XXXVI sesji Rady Gminy 

Mielnik: 

1.1. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu; 

1.2. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację zadania 

„Remont drogi powiatowej nr 1786B Mielnik-Wajków”; 

1.3. sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację zadania 

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1768B na odcinku Wilanowo-Telatycze”. 

1.4. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji Gminnej Spółce „Sosnowiec” 

działającej na terenie Gminy Mielnik; 

1.5. w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023; 

1.6. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031; 

1.7. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik na terenie działek 

o nr geod. 5196/63 i 5196/71 w obrębie ewidencyjnym Mielnik oraz na terenie działek o nr geod. 

329, 330, 331, 332, 333, 335, 875/1, 875/2 w obrębie ewidencyjnym Osłowo, gmina Mielnik; 



1.8. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Mielnik na rok 2023; 

1.9. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2026; 

1.10. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 

pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, 

1.11. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych, 

1.12. w sprawie przystąpienia Gminy Mielnik do realizacji Programu osłonowego "Korpus Wsparcia 

Seniorów" na rok 2023; 

1.13. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia 

strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia 

1.14. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy 

nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 

za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

2. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 rok oraz 

przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2023. 

3. Sprawozdanie z programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022. 

4. Informacja o realizacji inwestycji i remontów w 2022 roku. 

5. Informacja o pozyskaniu funduszy zewnętrznych i ich wykorzystaniu. 

6. Informacja z realizacji planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Mielnik. 

7. Informacja o stanie dróg w Gminie Mielnik. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

Do punktu 1. 

Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XXXVI sesji Rady Gminy Mielnik: 

Do podpunktu 1.1. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu przedstawił 

Zastępca Wójta. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 15 głosami „za” projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Podlaskiemu. 

Do podpunktu 1.2. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację 

zadania „Remont drogi powiatowej nr 1786B Mielnik-Wajków” przedstawił Zastępca Wójta 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 15 głosami „za” projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację zadania „Remont drogi powiatowej nr 1786B 

Mielnik-Wajków”. 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.3. 

Projekt uchwały sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację 

zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1768B na odcinku Wilanowo-Telatycze” przedstawił 

Zastępca Wójta. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 15 głosami „za” projekt uchwały sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1768B 

na odcinku Wilanowo-Telatycze”. 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 



Do podpunktu 1.4. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji Gminnej Spółce 

„Sosnowiec” działającej na terenie Gminy Mielnik przedstawił Zastępca Wójta. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji Gminnej Spółce „Sosnowiec” działającej na terenie 

Gminy Mielnik przedstawił. 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.5. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 został przedstawiony przez panią 

Skarbnik Gminy. 

Dyskusja w sprawie zakupu równiarki ewentualnie ciągnika. Zakup sprzętu będzie sfinalizowany w 

kwocie 100 tys zł z funduszy Sołeckich Gminy Mielnik, pozostała kwota zostanie uzupełniona z budżetu 

Gminy Mielnik. Sprzęt będzie stanowi wyposażenie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku.  

Pan radny Witold Pawluczuk, kto będzie obsługiwał sprzęt – równiarkę? 

Pan Wójt, zostanie przeszkolony pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku. Jeżeli 

równiarka zostanie zakupiona przed przeszkoleniem pracownika ZGK, równiarka obsługiwana będzie 

przez osobę pracującą na umowę zlecenie.  

Pan Przewodniczący Rady – czy zostało uzgodnione z Sołtysami, na spotkaniach Sołeckich była 

przedstawiana propozycja zakupu ciągnika lub równiarki. Czy zostało to wyjaśnione z Sołtysami?  

Pan Wójt – wyjaśnił, Sołtyski otrzymali pismo że zostanie zakupiony sprzęt drogowy. 

Pan radny Franciszek Butkiewicz – w Niemirowie było „pokazywane” zdjęcie ciągnika. 

Pan Przewodniczący Rady, poprosił Wójta o uzgodnienie z Sołtysami. 

Pan radny Kamil A. Zalewski – Wójt na spotkaniu był „nastawiony” na zakup ciągnika. 

Pan Wójt- zaproponował, aby została podjęta decyzja czy ma zostać zakupiony ciągnik czy równiarka?  

Pan Przewodniczący zaproponował, przełożenie zakupu ciągnika lub równiarki na miesiąc kwiecień. 

Pan Wójt – należy podjąć decyzję teraz. Naprawę dróg należy rozpocząć w kwietniu. Koszt równiarki 

będzie wynosił ok. 305 tys złotych. 

Mieszkaniec Mielnika, zaproponował wykonanie kalkulacji utrzymania równiarki. Wyliczyć koszty 

stałe i koszty roczne. 

Pan Dyrektor ZGK w Mielniku – 300 tys złotych z budżetu Gminy, dołożę 100 tys zł. z budżetu ZGK i 

zakupmy ciągnik. Ciągnik będzie pracował i będzie używany do innych prac tj. koszenie poboczy, 

odśnieżanie.  

Została omówiona oczyszczalnia ścieków w Moszczonie Królewskiej. 

Przewodniczący Rady - czy został wybrany projekt oczyszczalni ścieków.  

Kierownik referatu IR, tak jest to oczyszczalnia modułowa, zamknięta w zbiorniku. Zbiornik jest 

zamontowany w gruncie, widoczna jest tylko pokrywa. Taka oczyszczalnia ścieków wybudowana jest 

w Rybołach.  

Pan radny Jarosław Selwestrowicz, czy oczyszczona woda może zasilać rowy melioracyjne? 

Kierownik referatu IR, oczyszczona woda w Rybołach odprowadzana jest do otwartego rowu. Po 100mb 

woda w rowie ginie, tj. ziemia wchłania oczyszczoną wodę. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 15 głosami „za” projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na rok 2023. 
/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

 

 

Do podpunktu 1.6. 

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2031 przedstawił 

Przewodniczący Rady. 



Komisje pozytywnie zaopiniowały 15 głosami „za” projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-203. 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.7.  
Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik na 

terenie działek o nr geod. 5196/63 i 5196/71 w obrębie ewidencyjnym Mielnik oraz na terenie działek 

o nr geod. 329, 330, 331, 332, 333, 335, 875/1, 875/2 w obrębie ewidencyjnym Osłowo, gmina Mielnik 

przedstawiła pani Małgorzata Radziszewska pracownik urzędu. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 14 głosami „za” projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik na terenie działek o nr geod. 5196/63 i 5196/71 w 

obrębie ewidencyjnym Mielnik oraz na terenie działek o nr geod. 329, 330, 331, 332, 333, 335, 875/1, 

875/2 w obrębie ewidencyjnym Osłowo, gmina Mielnik. 

Z głosowania nad w/w projektem uchwały został wyłączony pan rady Jerzy Weremjewicz (art. 25 a 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). 

Pan radny Jerzy Weremjewicz został wyłączony z udziału w głosowaniu nad projektem uchwały w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mielnik na terenie działek o nr 

geod. 5196/63 i 5196/71 w obrębie ewidencyjnym Mielnik oraz na terenie działek o nr geod. 329, 330, 

331, 332, 333, 335, 875/1, 875/2 w obrębie ewidencyjnym Osłowo, gmina Mielnik na podstawie art. 25 

a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym art. 25a. Radny nie może brać udziału w 

głosowaniu w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.8. 
Projekt w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 2023 przedstawił Zastępca Wójta. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 15 głosami „za” projekt uchwały w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mielnik na rok 

2023. 
/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.9.  
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 2026 przedstawiła pani Kierownik 

GOPS w Mielniku.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały 15 głosami „za” projekt uchwały  w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2023 – 2026. 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.10. 
Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnej został przedstawiony przez panią Kierownik GOPS w Mielniku. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 15 głosami „za” projekt uchwały  w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej. 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.11. 
Pani Kierownik GOPS w Mielniku przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 15 głosami „za” projekt uchwały  w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych. 
/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 



Do podpunktu 1.12. 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Mielnik do realizacji Programu osłonowego "Korpus 

Wsparcia Seniorów" na rok 2023 przedstawiła pani Kierownik GOPS w Mielniku. 

Został omówiony moduł I i moduł II. Moduł I będzie oparty na wsparciu społecznym, a moduł II czyli 

całodobowy przy kontakcie całodobowym z centrum operacyjno-alarmowym.  

Komisje pozytywnie zaopiniowały 15 głosami „za” projekt uchwały  w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych. 

/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.13. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i 

wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia przedstawił Zastępca Wójta. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 13 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia 

strategii IIT Partnerstwa Południowo-Wschodniego Podlasia. 
/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do podpunktu 1.14. 
Kierownik referatu IR pan Tomasz Gorochowicz przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” projekt uchwały 

określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 

zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
/projekt uchwały w załączniku do protokołu/ 

Do punktu 2. 

Kierownik GOPS w Mielniku przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za 2022 rok oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2023. 

/sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu/ 

Komisje Rady Gminy przyjęły do wiadomości przedstawione sprawozdanie z realizacji programów 

zdrowotnych zrealizowanych w roku 2022. 

Do punktu 3. 

Sprawozdanie z programu współpracy Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022 przedstawił Zastępca Wójta. 

/sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu/ 

Komisje Rady Gminy przyjęły do wiadomości przedstawione sprawozdanie z programu współpracy 

Gminy Mielnik z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za rok 2022 

Do punktu 4 5 . 

Informację o realizacji inwestycji i remontów w 2022 roku oraz informację o pozyskaniu funduszy 

zewnętrznych i ich wykorzystaniu przedstawił Zastępca Wójta. 

/informacja stanowi załącznik do protokołu/ 

Komisje Rady Gminy przyjęły do wiadomości przedstawione informacje. 

Do punktu 6. i 7. 

Przewodniczący Rady poinformował radnych, że punkt 6 i 7 porządku wspólnego posiedzenia Komisji 



Rady Gminy zostanie szczegółowo omówiony w dniu obrad Rady Gminy Mielnik. 

 

Na tym wspólne posiedzenie komisji zakończono. 

 

Przewodniczący Rady zakończył wspólne posiedzenie komisji o godz. 12.30. 

Protokołowała: Iwona Paździora-Patkowska  

Przewodniczący Rady Gminy 

Artur Gacki 


